

Algemene informatie

Aanbesteding: Vervanging vaste telefoniecentrale
Aanbestedende Dienst: gemeente Westland
Referentie: 26-0052038
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 257
Onderwerp: Vraag | antwoord 236 NVI 1

Vraag:

In antwoord op deze vraag verwijst u naar antwoord 236. Wij kunnen uit antwoord 236 niet opmaken of in de tweede Nota van Inlichtingen ook geheel nieuwe vragen mogen worden ingediend.

Daarnaast is in de aanbestedingsstukken opgenomen dat een geïnteresseerde zijn rechten verwerkt indien onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurefouten en/of onvolkomenheden niet tijdens de eerste vragenronde aan de orde worden gesteld.

Kunt u bevestigen dat het is toegestaan om in de tweede Nota van Inlichtingen ook nieuwe vragen in te dienen, ongeacht of deze betrekking hebben op antwoorden uit NVI 1, en dat voor onderwerpen die pas na publicatie van NVI 1 kenbaar worden of redelijkerwijs kenbaar konden worden geen sprake is van rechtsverwerking indien deze in de tweede vragenronde aan de orde worden gesteld?

Antwoord:

Ter verduidelijking van vraag 78 en 79:

Nee, dat kan Opdrachtgever niet bevestigen. Het is niet toegestaan om in de tweede Nota van Inlichtingen nieuwe, losstaande vragen in te dienen. Deze ronde is uitsluitend bedoeld voor nadere vragen naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen.

Van een behoorlijk geïnformeerde en normaal oplettende gegadigde mag worden verwacht dat hij onduidelijkheden, tegenstrijdigheden of onvolkomenheden in de aanbestedingsstukken tijdig, en in beginsel in de eerste vragenronde, aan de orde stelt. Indien een gegadigde dit nalaat terwijl deze punten toen reeds kenbaar waren of redelijkerwijs kenbaar hadden kunnen zijn, kan sprake zijn van rechtsverwerking.

Voor zover vragen voortvloeien uit de eerste Nota van Inlichtingen en betrekking hebben op inzichten die pas na publicatie daarvan kenbaar zijn geworden, kunnen deze in de tweede ronde worden gesteld. Het al dan niet aannemen van rechtsverwerking wordt daarbij per geval beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Vervanging vaste telefoniecentrale